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Keski-Pohjanmaan maakunnallisen digikompassin lausuntojen tiivistelmät sekä
niiden vastineet

Lausunto Vastine

Pohjanmaan kauppakamari/15.12.2023 Keski-Pohjanmaan liitto
Pohjanmaan kauppakamari on ollut aktiivisesti
mukana digikompassin työstämistä
valmistelleessa ryhmässä, eikä siten tässä
vaiheessa katso tarpeelliseksi lausua
toimeenpano-ohjelmasta.

Huomioitu.

Kaustisen seutukunta/28.11.2023 Keski-Pohjanmaan liitto

Jokaisesta digikompassin osa-alueesta on
kuvattu tavoitteet ja toimenpiteet
yksityiskohtaisesti. Tavoitteet ja toimenpiteet
eivät voi olla kuitenkaan liian yksityiskohtaisia
ja rajaavia maakunnallisten strategisten
tavoitteiden kontekstissa. Keski-Pohjanmaan
digikompassi kohdentuu tällaisenaan
pääasiassa oppilaitoksiin, digitaalisten
oppimisympäristöjen kehittämiseen ja
opettajien sekä opiskelijoiden digiosaamiseen.
Tavoitteiden toteuttamiseksi laadittavat
tarkempien toimenpidesuunnitelmien ei tule
sisältyä maakunnan yleiseen suunnitelmaan.
Onko tarkoituksenmukaista rajata
toimenpiteiden toteuttamista tietyn tahon
vastuulle? Suunnitelmia tulee yleistää, jotta
kaikki tahot voivat omilla toimillaan edistää
koko maakunnan digitalisaatiokehitystä.
Esimerkiksi kuntien rooli digitalisaation
edistäjänä ja digitaalisten palveluiden
tarjoajana rajoittuu suunnitelmassa pelkästään
digituen tarjoamiseen – kunnat ja niiden
henkilöstö ovat kuitenkin keskeisiä toimijoita
julkisten palveluiden kehittämisessä ja
toteuttamisessa. Kuntien roolia tulisikin
korostaa enemmän. Suunnitelmassa tulisi
tuoda esiin myös Kaustisen seutukunnan
kuntien pitkään jatkunut yhteistyö sekä
tietoliikenneyhteyksien että digitaalisten
palveluiden kehittämisessä. Seudulla on
yhteinen digistrategia, jota toteutetaan

Huomioitu ja luonnokseen tehty
muutoksia. Lisätty mainintoja maakunnan
kyvykkyydestä yhteistyöhön ja
palveluiden kehittämiseen sekä
rahoitusosaamiseen.
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seutukunnan ja kuntien yhteisen työryhmän
koordinoimana. Suunnitellut ja jo toteutetut
toimenpiteet ovat pitkälti samankaltaisia kuin
maakunnallisessa Digikompassissa tuodaan
esiin. Seudulla on myös rahoitusosaamista
julkisen ja yksityisen sektorin digihankkeiden
osalta. Suunnitelmassa esiintyvät esimerkit
tietyistä yrityksistä tai palveluista ei ole
tarkoituksenmukaista.

Halsuan kunta/22.11.2023 Keski-Pohjanmaan liitto

Laadittu digikompassiluonnoksessa on hyvin h
avaittu se, että keskeisin tavoite
on asukkaiden digitaitojen kehittäminen. Ilman
 sitä minkään digitalisaation
osalta ei voi edetä. Luonnoksessa keskitytään
pitkälti opiskelijoiden ja
oppilaitosten osuuteen asiassa. Väestöstä suu
rimman osan eli työikäisten ja
vanhusväestön digitaitojen parantamisen osalt
a vastaavaa ei ole tehty.
Nuorten avulla saadaan kehitettyä eri organisa
atioiden digiosaamisen tasoa ja
tarjottavien palvelujen määrää ja laatua. Digita
alisten palvelujen
käyttäjäkunnan osaamisen tasoa tulee kehittä
ä merkittävästi, jotta hyvillä
digitaalisilla palveluilla on laajempaa merkityst
ä.
Maakunnassa kaikilla organisaatioilla on paran
nettavaa digitaalisten palvelujen
määrän ja niiden laadun eli käytettävyyden os
alta. Tämä vaatii resurssointia,
mihin varsinkin pienillä organisaatioilla ei ole v
araa. Helppokäyttöisten ja
edullisten digitaalisten palveluiden kehittämine
n on avainasemassa kehitystyössä.

Tietoturva on myös olennainen osa digitaaliste
n palvelujen lisäämisessä.
Palvelujen käyttäjien tulee kokea käyttö turvalli
seksi, jotta tarjolla olevia
palveluja käytettäisiin.
Myös harvaan asutuilla alueilla tulee olla mahd
ollisuus käyttää turvallisesti
tarjolla olevia digitaalisia palveluja.

Huomioitu.
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Kunnanhallitus kiinnitti huomiota myös yrityste
n kyberhyökkäyksiin
varautumisen tasoon. Keski-
Pohjanmaan alue tulee suurteollisuutensa my
ötä
olemaan erityinen kohde hyökkäysten osalta.
Kyberturvallisuuteen tulee
kiinnittää suurempaa huomiota ja siihen tulee
panostaa ja resurssoida varoja.
Tietoturva on olennainen osa normaalia käyttä
ytymistä, varautumista ja osa
myös huoltovarmuutta.
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Kokkolan kaupunki/27.11.2023 Keski-Pohjanmaan liitto

Kokkolan kaupunki pitää
toimenpidesuunnitelmassa asetettuja
tavoitteita ja niitä koskevia toimenpiteitä
lähtökohtaisesti tärkeinä alueellisen
digitalisaation edistämiseksi. Kokkolan
kaupunki katsoo myös, että tavoitteiden
saavuttaminen ja toimenpiteiden toteuttaminen
vaatii sidosryhmiltä tiivistä yhteistyötä, ja
ennen kaikkea resurssien oikein
kohentamista. Niukkojen resurssien vallitessa
tavoitteita ja toimenpiteitä tulisi
mahdollisuuksien mukaan priorisoida
digitalisaation edistämiseksi alueella.
Rahoituksen kohdistumisella oikein, on
tavoitteiden toteutumisen kannalta keskeinen
rooli. Tietoliikenneyhteyksien rakentaminen ja
niiden käyttöönotto edellyttää kuitenkin
kohtuuhintaisia ratkaisuja. Hinta määrittää
ovatko tietoliikenneyhteydet kaikkien
käyttäjäryhmien hankittavissa. Kallis valokuitu
liityntöineen voi jäädä tien pientareelle.
Maakunnallisesti pitäisi neuvotella, suunnitella
ja sopimuksin turvata kattava, laadukas ja
edullinen laajakaistainfrastruktuuriratkaisu
jokaisen kunnan alueelle. Luonnoksessa
puhutaan useassa yhteydessä datan
keräämisestä ja hyödyntämisestä, tai mm,
yhteisestä tietopankista. Tätä olisi syytä pohtia
tarkemmin myös siitä näkökulmasta, että mitä
dataa tarkemmin ollaan keräämässä ja kuka
tätä dataa ylläpitää. Tässä yhteydessä on
myös syytä korostaa, että alueen toimijoilla on
hyvinkin eritasoiset resurssit käytettävissään,
puhu mattakaan valtakunnallisista eroista.
Lisäksi yhteistyön foorumit ja verkostot
toimenpiteissä on syytä huomioida myös
kokemukset ja haasteet aikaisemmista
yhteisistä digitaalisista alustoista, joissa
ylläpidon kustannukset nousivat suhteellisen
korkeiksi ja jossa integroinnit osoittautuivat
vaikeiksi toteuttaa. Tässä yhteydessä on täten
myös syytä tarkastella eri alustojen
integrointialustojen mahdollisuuksia uudelleen.
Kansalliset alustat, kuten suomi.fi eivät
käsittääksemme ole integroitavia alustoja.
Digikompassissa olisi myös hyvä huomioida

Huomioitu ja luonnokseen tehty
tarkennuksia maakunnan
laajakaistainfrastruktuurin toimenpiteisiin.
Lisäksi on kirjattu muutamia huomioita
teemaa koskevaan valtakunnalliseen
toimintaan.
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teemaa koskeva valtakunnallinen toiminta,
esim. kunnille suunnattu Oulun ja Kuntaliiton
tuore digitalisaatiokartta työkalu, jolla
seurataan mm. palveluiden
digitalisaatioastetta. Kokkolan kaupunki näkee
toimenpidesuunnitelman digitukipalveluiden
laajentamista koskevat toimet hyvänä ja
tukipalvelulakia edistävä asiana. Siinä Keski-
Pohjanmaan liitto perustaa digituen
ohjausryhmän, joka koordinoija ohjaa digituen
projektia maakunnassa sekä digituen
työryhmän, joka toteuttaa toimenpiteitä.
Kokonaisuudessaan Kokkolan kaupunki näkee
ennen kaikkea tarpeelliseksesi, että alueellista
digitalisaatiota edistetään ja kehitetään.
Tärkeää on kuitenkin jatkovalmisteluissa ja
konkreettisissa toimenpiteissä korostaa kuinka
resursseja kohdennetaan ja miten eri
toimenpiteitä priorisoidaan. Tämä on tärkeää
myös elinkeinoelämän osalta, kun
huomioidaan yritysten erilaisia lähtökohtia ja
lähtötasoja digiosaamisessa. Erityisesti on
kiinnitettävä huomiota siihen, miten
mahdollistetaan pienempien mikro- ja pk-
yritysten osallistuminen kehitykseen.
Asiakirjassa on paljon hyviä tavoitteita sekä
toimenpiteitä, mutta vaikuttavuuden
näkökulmasta toimenpiteille tulee määritellä
selkeä roolitus, vastuut ja aikataulu.
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Keski-Pohjanmaan Yrittäjät/15.12.2023 Keski-Pohjanmaan liitto

Tarvitsemme sekä nopeampaa viestintää kun
myös digitaalisia työkaluja alueen kilpailukyvyn
nostamiseksi ja ylläpitämiseksi siksi Keski-
Pohjanmaan Liiton käynnistämä digitaalinen
infrastruktuuri on kovin tärkeä.  Nopeat ja
luotettavat internet-yhteydet ovat
välttämättömiä digitaalisten palveluiden
käytössä. On lisäksi huomioitava
kyberturvallisuus. Lisäksi tarvitsemme nopeaa
muutosvalmiutta. Etätöiden lisääntyminen
tullee vaatimaan uusia tapoja tehdä töitä.
Näemme tärkeänä, että alueen oppilaitoksissa
on uusin tieto siirrettävissä ja että opinnot on
mahdollista suorittaa hybridinä, jossa
yhdistyvät lähiopetus, verkko-oppiminen sekä
päiväopetus. Tiivis työelämäyhteistyö nähdään
nyt ja tulevaisuudessa erityisen tärkeänä. Tiivis
työelämäyhteistyö turvaa oppilaiden
kilpailukyvyn myös työnsaantimarkkinoilla.

Olisi lisäksi tärkeää, että tuetaan nopeiden
laajakaista- ja minimissään 5G-yhteyksien
saatavuutta sekä digitalisaation, robotiikan ja
testi-, TKI-, IoT ja pilotointiympäristöjä.
Edellisten edistäminen erityisesti pk-yritysten
osalta lisää kilpailukykyä. Tämä on varsinkin
pienten paikkakuntien elinehto.  Digitalisaation
kehittyminen sekä palvelujen saatavuuden
parantaminen ja nopeuttaminen erityisesti
verkossa esim. lupamenettelyiden
nopeuttamiseksi edistää asioiden sujuvuutta ja
tähän tulee pyrkiä jokaisessa alueen
päättävässä viranomaistahossa. Näemme
erityisen tärkeänä että pienille- ja keskisuurille
yrityksille suunnattua digitalisaatiorahoitusta ja
tukimekanismeja selkeytetään ja tiedotus on
oikein kohdennettu, näin yritykset voivat
ylläpitää kilpailukykyä sekä että hankkeiden
rahoittaminen olisi helpompi saavuttaa.

Huomioitu.
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Soite/29.11.2023 Keski-Pohjanmaan liitto

Strategia tai ohjelmatasoisen asiakirjan
sisältöä tulisi vielä tarkastella luettavuuden ja
käytettävyyden näkökulmasta. Asiakirjan
luettavuus paranisi merkittävästi, mikäli
tavoitteet, toimenpiteet ja niihin liittyvät vastuut
olisivat esimerkiksi taulukossa tai muussa
visuaalisessa muodossa. Alueellisen
infrastruktuurin kehittäminen on tärkeää
digitaalisten palveluiden käytettävyyden
varmistamiseksi. Infrastruktuurin lisäksi
keskipohjalaiset tarvitsevat osaamista ja
digitukea digitalisaation antamien
mahdollisuuksien hyödyntämiseksi.
Digikompassin seuranta ja päivittäminen on
tärkeää, mutta ehkä tulisi vielä tarkastella
päivityssykliä. Digitalisaatio etenee erittäin
nopeasti ja digitaaliset innovaatiot kuten
tekoäly muuttavat yhteiskuntamme toimintaa
nopeallakin aikavälillä. Näin ollen
Digikompassin päivittäminen ja seuranta
esimerkiksi vuosittain saattaisi olla aiheellista.

Huomioitu ja luonnokseen tehty
muutoksia. Tuotettu toimenpidetaulukko
parantamaan luettavuutta sekä muutettu
digikompassin päivityssykliä
vuosittaiseksi.
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Perhon kunta/27.11.2023 Keski-Pohjanmaan liitto

Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan, että
Keski-Pohjanmaan digitaalisen kompassin
alueellisessa toimenpidesuunnitelman
valmistelussa on huomioitu hyvin alueellinen
edustus, suunnitelman tavoitteet ja
toimenpiteet esitetään selkeästi ja eri
osapuolia sitouttavasti. Suunnitelmassa on
huomioitu digitalisaation merkitys ja jatkumo
maakunnan menestymiselle.

Huomioitu.


